inaptas, tanto na condição de candidata quanto de votante, assim permaneceram em virtude do 

não envio da documentação faltante e/ou da ausência de interposição de recurso no prazo 

estabelecido. Ao todo, registraram-se 23 (vinte e três) inscrições de instituições na condição de 

candidatas e 203 (duzentas e três) inscrições na condição de votantes. O prazo para recursos e 

impugnações das inscrições, conforme o Art. 13 da deliberação 009/2025 COEDE/PR foi até dia 

20 de fevereiro de 2026, mediante envio da documentação referente ao recurso para o e-mail